ПРОТОКОЛ №25

23.02.2012

Пермская краевая Федерация Радиоспорта

Заседание Совета ПКФРС

г.Пермь, помещение ПКФРС

Присутствовали:

Председатель Совета ПКФРС Андрей Бояршинов  R8FR;

Члены Совета ПКФРС:

Сергей Носков RA9FDR,

Владимир Санников UA9FAR,

Наталья Широкова,

Игорь Талызин

Юрий Ефремов RV9FF и Сергей Волковинский RA9FОR отсутствовали

Начало заседания 19:00.

Сергей Носков доложил, что кворум имеется - присутствуют пять членов Совета из семи.

Андрей Бояршинов предложил считать заседание Совета открытым.

голосование: единогласно.

Повестка дня:

1. О утверждении результатов «Russian Winter MS Contest»

2. О утверждении результатов «Военно-спортивные игры «День защитника Отечества»

3. О регламенте «Чемпионата Пермского края по радиосвязи на КВ»

4. О краевом конкурсе «Юный радиолюбитель»

5. О отношениях с РО СРР по Пермскому краю

6. О утверждении состава ГСК краевых соревнований по радиоспорту на сезон 2012г

7. О введении краевого рейтинга спортсменов по СРП

По первому вопросу

 «О утверждении результатов «Russian Winter MS Contest»

Слушали:

Сергей Носков сообщил, что в ГСК соревнования не поступило протестов или замечаний, и представил на утверждение предварительные итоги соревнования.

Постановили:

Утвердить результаты соревнования «Russian Winter MS Contest».

Руководителю дипломной службы ПКФРС Андрею Герасимову разослать награды согласно протокола ГСК.

Голосование: единогласно

По второму вопросу

«О утверждении результатов «Военно-спортивные игры «День защитника Отечества»

Слушали:

Наталья Широкова сообщила, что в ГСК соревнования не поступило протестов или замечаний, и представила на утверждение предварительные итоги соревнования.

Высказались все присутствующие.

Постановили:

Утвердить результаты соревнований «Военно-спортивные игры «День защитника Отечества».

Сергею Носкову разместить утверждённые протоколы соревнования на официальном сайте ПКФРС и подготовить представления на присвоение спортивных разрядов на спортсменов, выполнивших в этих соревнованиях разрядные нормы.

Голосование: единогласно.

По третьему вопросу

«О регламенте «Чемпионата Пермского края по радиосвязи на КВ»

Слушали:

Владимир Санников представил на утверждение Регламент  «Чемпионата Пермского края по радиосвязи на КВ»

Постановили:

Утвердить представленный Регламент  «Чемпионата Пермского края по радиосвязи на КВ».

Сергею Носкову оповестить членов ПКФРС о проведении этого соревнования.

Голосование: единогласно

По четвёртому вопросу

«О краевом конкурсе «Юный радиолюбитель»

Слушали:

Игорь Талызин сообщил, что Пермский ДЮЦ «Муравейник», совместно с Министерством образования Пермского края планируют 19-20 апреля провести краевой конкурс «Юный радиолюбитель». А также просят ПКФРС помочь им в организации соревнования по сетевой КВ-радиосвязи в рамках этого конкурса.
Выступили все присутствующие.

Постановили:

Принять приглашение Пермского ДЮЦ «Муравейник» и оказать необходимую помощь, как организационную, так и техническую.
Голосование: единогласно
По пятому вопросу

«О отношениях с РО СРР по Пермскому краю»

Слушали:

Андрей Бояршинов сообщил присутствующим, что неделю назад Президиум СРР официально сообщил о утверждении создания в Пермском крае второй радиолюбительской организации – РО СРР по Пермскому краю. Далее Андрей предложил,  для более эффективного развития радиоспорта и радиолюбительства в крае, обратиться к руководству РО СРР с предложением заключить Договор о сотрудничестве, в котором разграничить сферы влияния и ответственности между нашими организациями.

Высказались все присутствующие.

Постановили:

Андрею Бояршинову обратиться к руководству РО СРР по Пермскому краю с предложением заключить Соглашение о сотрудничестве.

Сергею Носкову подготовить текст Договора и согласовать его с руководством РО СРР по Пермскому краю. Согласованный текст Договора представить для утверждения на следующее заседание Совета ПКФРС.

Голосование: единогласно

По шестому вопросу

«О утверждении состава ГСК краевых соревнований по радиоспорту на сезон 2012г»

Слушали:

Наталья Широкова представила на утверждение проект состава ГСК краевых соревнований по радиоспорту на сезон 2012г

Постановили:

Утвердить предложенный состав ГСК краевых соревнований по радиоспорту на сезон 2012г

Голосование: единогласно

По седьмому вопросу

«О введении краевого рейтинга спортсменов по СРП»

Слушали:

Наталья Широкова предложила ввести краевой рейтинг спортсменов по СРП. В котором учитывать все выступления каждого спортсмена в соревнованиях по СРП в течение года. В конце года подвести итоги и определить лучших спортсменов Пермского края по СРП. Результаты рейтинга учитывать при отборе спортсменов в сборную команду Пермского края по радиоспорту (дисциплина СРП).

Высказались все присутствующие.

Постановили:

Утвердить введение краевого рейтинга спортсменов по СРП. Наталье Широковой представить на следующее заседание Совета, на утверждение, условия подведения рейтинга, с учётом высказанных замечаний.

Голосование: единогласно
На этом заседание Совета ПКФРС завершилось

(время окончания заседания - 21:30).

Председатель Совета ПКФРС

А.Е.Бояршинов (R8FR)

Отв. Секретарь ПКФРС

С.Б.Носков (RA9FDR)